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Eco Jeans Anleitung Nr. 556

Ajourmuster-Jacke 
Gr. 36/38, (40/42), {44/46}, [48/50}, >52/54<

Material: Eco Jeans (Art. 1132), 
35 % Baumwolle recycelt,  
35 % Wolle recycelt, 
30 % Polyamid recycelt

R

M

Maschenprobe: 
10 x 10 cm = 17,5 M x 26 R

Nadel/Zubehör: 
Rundstricknadel Stärke 4,5, 
Häkelnadel 3,5 
2 Maschenmarkierer (MM)

g
Verbrauch/Fb: 
400 (450) {500} [550] >600< g 
in Fb 100

m Lauflänge:  
50 g = ca. 115 m

Grundmuster: 
Ajourmuster: 
Gemäß Strickschrift arb. Gezeigt 
sind die HinR, in den RückR die M 
str, wie sie erscheinen. U li str. Mit 
den M vor dem Rapport beginnen, 
den Rapport fortl wdh und mit den 
M nach dem Rapport enden. Die 
1. – 14. R 1x str, dann die 15. – 38. 
R fortl wdh.  
Blende Vorderteil: Über die 
ersten, bzw. letzten 8 M wie folgt 
str: 1. R: 1 M re, 1 M li im Wechsel 
str. 2. R: alle M li str. Die 1. – 2. R 
fortl wdh. 
Hinweis: Die Jacke von unten 
nach oben über Rücken- und 
Vorderteile in einem Stück 
arb (Rumpf). Auf Höhe der 
Armausschnitte die Rücken- 
und Vorderteile dann getrennt 
beenden. Die Vorderteil- 
blenden werden beids direkt 
angestrickt.

Rumpf: 187 (201) {215} [229] >243< M 
anschl und die folg R re M str. In der folg 
HinR die M wie folgt einteilen: RM, 8 M 
Blende, 42 (45) {48} [51] >54< M Ajour-
muster, MM setzen, 85 (93) {101} [109] 
>117< M Ajourmuster, MM setzen, 42 (45) 
{48} [51] >54< M Ajourmuster, (insg den 
Rapport 11x (12x), {13x} [14x] >15x< str), 
8 M Blende, RM. Nach 25 cm ab Anschlag 
für den V-Ausschnitt beids nach, bzw. vor 
den 8 Blenden-M in jeder 2. R 14x (15x) 
{16x} [15x] >16x< 2 M re zusstr und in 
jeder 4. R noch 7x 2 M re zusstr. GLEICH-
ZEITIG, nach 30 cm ab Anschlag für die 
Armausschnitte die Arbeit teilen. Dafür 
zuerst die M der Vorderteile stilllegen.

Rückenteil: Für das Rückenteil ab dem  
1. MM den Faden neu anmaschen und 
für die Armausschnitte 7, (7), {7}, [9], 
>9< M re abk, 71 (79) {87} [91] >99< M 
im Muster str. Die 7 (7) {7} [9] >9< M des 
Armausschnittes werden zus mit den M 
des zweiten Vorderteils stillgelegt. Nach 
19 (20) {21} [22] >23< cm ab Armaus-
schnitt für den Halsausschnitt die mittl 
13 (17) {21} [21] >25< M abk und beide 
Seiten getrennt beenden. Für die Hals-
rundung in jeder 2. R noch 3x 4 M und 
1x 3 M abk. Nach 49 (50) {51} [52] >53< 
cm ab Anschlag die restl 14 (16) {18} [20] 
>22< Schulter-M abk. Die zweite Seite ggl 
beenden. 

Li Vorderteil: Den Faden am li Vorder-
teil (Schnitt *) neu anmaschen und 14 
(14) {14} [18] >18< M abk, über die restl 
Vorderteil-M im Muster weiterstr und 
gleichzeitig am vorderen Rand die Abnah-
men für den  
V-Ausschnitt arb. Nach 49 (50) {51} [52] 
>53< cm ab Anschlag die restl 14 (16) 
{18} [20] >22< Schulter-M abk, über die 8 
Blenden-M und RM noch 13 (14) {15} [15] 
>16< cm str, dann alle M abk. 
Re Vorderteil: ggl zum li Vorderteil str. 
Ärmel: 45 (45) {45} [49] >49< M anschl 
und die folg R re M str. In der folg HinR 
im Ajourmuster str, dabei die M wie folgt 
einteilen: RM, 0 (0) {0} [2] >2< M re, 43 M 
Ajourmuster, 0 (0) {0} [2] >2< M re, RM. 
Nach 10 cm für die Ärmelschrägungen 

beids 1x 1 M und in jeder 8. R 6x (0x) {0x} 
[0x] >0x< 1 M und in jeder 6. R 7x (15x) 
{8x} [8x] >6x< 1 M und in jeder 4. R 0x (0x) 
{9x} [9x] >13x< 1 M zunehmen = 73 (77) 
{81} [85] >89< M. Nach 60 cm ab Anschlag 
alle M abk.  
Den zweiten Ärmel ebenso str.

Fertigstellung: Schulter- und Ärmel-
nähte schließen. Ärmel einsetzen. Die 
Ausschnittblende in der hinteren Mitte 
mit Maschenstich schließen und an den 
Halsausschnitt nähen. Die geraden Vor-
derteilkanten mit Häkdelnadel 3,5 mit fM 
behäkeln.
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Strickschrift Ajourmuster

Rapport

Höhenrapport 
fortl wdh

1x str

1
3
5
7
9

11
13
15
17

19
21
23
25
27

29
31
33
35
37

Legende
= 1 M re
= 1 M li
= U
= 2 M re zusstr
= übz Abn

= dopp übz Abn A 
= 1 M re abh, die  
folg 2 M re zusstr  
und die abgeh M 
darüberziehen.
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